
Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 001
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº01, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Designa  o  servidor  como  fiscal  do
processo  administrativo  nº
2.00000.142/2021, nota de Empenho
nº2021NE00412  com  a  empresa
IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR o servidor, Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar,
chefe  da  Coordenadoria  de  Comunicação,  Jornalismo  e  Publicidade/DPE-AP,
para  atuar  como  fiscal  do  processo  administrativo  nº  2.00000.142/2021–
DPE/AP, nota de Empenho nº 2021NE00412, da empresa IDPROMO COMERCIAL
EIRELI - EPP, que tem como objeto aquisição de cartões de identificação pvc,
cordão para crachá, porta crachá, presilha e roller  clips,  para confecção de
crachás, a fim de atender as necessidades da DPE/AP, com vigência a partir do
recebimento da Nota de Empenho até o término das obrigações assumidas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 03 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 001
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº02, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

Designa  o  servidor  como  fiscal  do
processo  administrativo  nº
2.00000.142/2021, nota de Empenho
nº2021NE00413  com  a  empresa
IDCONTROLL  IDENTIFICAÇÃO  E
TECNOLOGIA LTDA.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR o servidor, Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar,
chefe  da  Coordenadoria  de  Comunicação,  Jornalismo  e  Publicidade/DPE-AP,
para atuar como fiscal do processo administrativo nº 2.00000.142/2021– DPE-
AP,  nota  de  Empenho  nº  2021NE00413,  da  empresa  IDCONTROLL
IDENTIFICAÇÃO  E  TECNOLOGIA  LTDA,  que  tem  como  objeto  aquisição  de
impressora, fitas para impressão, a fim de atender as necessidades da DPE/AP,
com vigência a partir do recebimento da Nota de Empenho até o término das
obrigações assumidas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 03 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 001
Página 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.00000.142/2021

OBJETO: Contratação da empresa para aquisição de cartões de identificação pvc, cordão para
crachá, porta crachá, presilha e roller clips, para confecção de crachás, a fim de atender as
necessidades da DPE/AP.
EMPRESA: IDPROMO COMERCIAL EIRELI – EPP CNPJ Nº 17.791.755/0001-54
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00412
VALOR: R$ 9.550,00
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E A 10.520/2002.

Macapá - AP, 03 de Janeiro de 2022.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO GRUNHO/DPE/AP E IDPROMO COMERCIAL EIRELLI -
EPP/EMPRESA CONTRATADA

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 001
Página 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.00000.142/2021

OBJETO: Contratação da empresa para aquisição de impresssora, fitas para impressão, a fim
de atender as necessidades da DPE/AP
EMPRESA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 35.663.840/0001-19
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00413
VALOR: R$ 10.200,00
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E A 10.520/2002.

Macapá - AP, 03 de Janeiro de 2022.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO GRUNHO/DPE/AP E IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E
TECNOLOGIA LTDA/EMPRESA CONTRATADA

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 3 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 001
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074


		2022-01-03T12:50:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2022-01-03T12:51:07-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2022-01-03T12:51:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2022-01-03T12:51:38-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2022-01-03T12:51:59-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




